
An Guadn!

- Speisekarte -



Gaumendratzerl und Brotzeiten

Brez’n
dazu Butter

Schmalztopf mit 2 Brez’n, gereicht mit Griebenschmalz

Pommes frites

Münchner Weißwürstl (8,9) mit a Brez’n

Kartoffelpuffer (3 Stück), lecker knusprig angebraten, gereicht mit 
Apfelmus

A Salatblattl

Alle Salate sind mit einer hausgemachten Essig-Öl Vinaigrette verfeinert

Gemischter Salat der Saison

Großer gemischter Salat mit zarter Hähnchenbrust

Was G’scheids

Münchner Wurstsalat (2,3,8,9) sauer angemacht mit Zwiebeln und 
Essiggurken
dazu eine Brez’n 

Fleischkäse (2,3,8,9) mit gebratenen Zwiebeln und bayerischem 
Kartoffelsalat (3,9)

wahlweise mit knusprigen Bratkartoffeln oder Pommes frites

XXXL Currywurst mit Pommes frites

Kasspatzen (vegetarisch) und Salat
Frisch aus der Pfanne, mit würzigem Käse, Sahne & Gewürzen 
verfeinert, garniert mit Salatbeilage

Semmelknödel mit Champignonrahmsauce (vegetarisch)

 1,90 €
0,75 €

5,90 € 

3,90 € 

7,90 €

 8,90 €

 

4,90 €
 7,90 €

 
10,90 €

8,90 €

1,90 €

11,90 €

2,00 €

12,90 €

13,90 €

9,90 €

klein
groß



Hähnchengeschnetzeltes „Züricher Art“ mit Spätzle,
mit Rahmschwammerl-Ragout und zarter Hähnchenbrust

Kartoffelspalten, lecker gewürzt,  mit Kräuterquark und 
Salatbeilage

Hendl-Haxen, drei Hähnchenhaxen mit Pommes frites und einem 
BBQ-Dip

Haxenpfanne mit knusprigen Bratkartoffeln
Saftiges, ausgelöstes Haxenfleisch, mit Salatbeilage - serviert in einer 
gusseisernen Pfanne

Münchner Schweinsbraten mit Semmelknödeln (2)

und Krautsalat (2) oder warmem, deftigem Fasssauerkraut (3,9)

Hüttenschnitzel (ca. 250g!), knusprig paniert, mit knusprigen 
Bratkartoffeln oder Pommes frites
mit hausgemachter Jägersauce (9) oder Zigeunersauce (9)

Portion Ketchup (2) oder Mayonnaise

Für Dirndl und Buam

Geflügelnuggets mit Pommes frites (5 St.)
für Erwachsene (10 St.)

Kinderschnitzel, knusprig lecker, mit Pommes frites

Kartoffelpuffer (2 Stück), lecker knusprig angebraten, gereicht 
mit Apfelmus

Was Siass

Kaiserschmarrn mit Apfelmus oder Vanillesauce

Warmer Apfelstrudel
mit Vanillesauce oder Sahne
mit Vanilleeis
mit Vanilleeis und Sahne

Eine Kugel Vanilleeis mit bunten Streuseln

15,90 €

10,90 €

13,90 €

17,90 €

15,90 €

14,90 €

  1,90 €

0,40 €

7,90 €
10,90 €

 
7,90 €

6,90 € 

7,90 €

6,50 €  
6,90 €  
7,50 €

1,90 €



A g`scheide Mass Bier vom Fass

Hofbräu Original
Hofbräu Dunkel
Hofbräu Saisonbier
 Maibock, Sommerzwickel, Oktoberfestbier,
 Winterzwickel
Hofbräu Original Radler
Münchner Weisse
Münchner Weisse Radler / Rußn
Goaßmaß, je zur ½ Dunkel, Cola, 4cl Kirschlikör

Guades aus der Flasche

Hofbräu Dunkel
Hofbräu Schwarze Weisse
Hofbräu Kristall Weisse
Hofbräu Weisse alkoholfrei
Hofbräu Weisse alkoholfrei Radler/ Rußn

Was für`n Duaschd

Coca-Cola (1,2,5,6,9,11)

Coca-Cola Light (1,2,5,6,9,11)

Spezi (1,2,5,6,9,11)

Orangenlimonade (1,2,3,5)

Zitronenlimonade (1,2,5)

Tafelwasser
Naturtrübe Apfelsaftschorle
Apfelsaft
Naturtrübe Rhabarberschorle
Rhabarbersaft

Magnus Mineralwasser

Magnus Mineralwasser, still

Almdudler (1)

0,3 l
 

3,40 €
3,50 €
3,60 €

3,40 €

3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,30 €
3,70 €
3,30 €
3,70 €

2,70 €
5,10 €

2,70 €
5,10 €

4,10 €

0,5 l

4,70 € 
4,80 € 
4,90 €

4,70 €
4,70 €
4,70 €

4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
6,10 €

4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,60 €
4,70 €
4,60 €
4,70 €

0,25 l
0,75 l

0,25 l
0,75 l

0,33 l

1 l

8,50 € 
8,70 € 
8,90 €

8,50 €
8,50 €
8,50 €

10,40 €

7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,80 €
8,50 €
7,80 €
8,50 €

Glas
Flasche

Glas
Flasche



Wos Warms

Pott Café Crème (11)

Pott Filterkaffee (11)

Cappucino (11)

Milchkaffee (11)

Latte Macchiato (11)

Espresso (11)

Doppelter Espresso (11)

Heiße Schokolade
Heiße Schokolade mit Sahne
Tee (verschiedene Sorten)

A guada Tropf`n

Weißweine

Weingut Rogenwieser aus der Pfalz,
Grauer Burgunder, trocken

Rießling aus der Pfalz „Emil Bauer“, trocken

Weißweinschorle

Rotweine

Weingut Rogenwieser aus der Pfalz,
Dornfelder, halbtrocken

Merlot, trocken

Rotweinschorle

Roséweine

„Austernfischer“ Spätburgunder, trocken

Roséweinschorle 

 
3,40 €
2,90 €
3,30 €
3,50 €
3,70 €
2,20 €
3,20 €
2,90 €
3,40 €
2,30 €

5,90 €
17,90 €

6,50 €
19,90 €
4,90 €

5,90 €
17,90 €

5,90 €
17,90 €
4,90 €

5,90 €
17,90 €
4,90 €

Flasche
 €

2,50 €

0,2 l
0,75 l

0,2 l
0,75 l
0,2 l

0,2 l
0,75 l

0,2 l
0,75 l
0,2 l

0,2 l
0,75 l
0,2 l

Glas
Flasche

Glas
Flasche

Glas

Glas
Flasche

Glas
Flasche

Glas

Glas
Flasche

Glas



Wos Prickelndes

Sekt Hausmarke
Aperol Spritz

Loangdrinks Spirituosenanteil 4cl

Coca-Cola (1,2,5,6,9,11) Korn
Coca-Cola (1,2,5,6,9,11) Havana (3 Jahre)
Coca-Cola (1,2,5,6,9,11) Whiskey
Smirnoff Vodka Red Bull
Smirnoff Vodka mit Coca-Cola (1,2,5,6,9,11) 

Jägermeister Red Bull
Finsbury Gin Tonic (Thomas Henry)

A Schnapserl

Fieser Friese rot
Schimmelreiter Sahnebonscher
Swattes Swien
Oldesloer Korn
Jägermeister
Helbing Kümmel
Aalborg Jubiläums Akvavit
Friesengeist
Obstler
Smirnoff Vodka
Alpenschnaps „Steinbeisser“ Marille
Alpenschnaps „Steinbeisser“ Haselnuss
Lantenhammer Williamsbrand

 
4,90 €
6,50 €

4,90 €
5,90 €
6,50 €
6,50 €
5,90 €
6,50 €
6,50 €

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,90 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,90 €

0,2 l
0,2 l

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l

0,02 l
0,02 l
0,02 l
0,02 l
0,02 l
0,02 l
0,02 l
0,02 l
0,02 l
0,02 l
0,02 l
0,02 l
0,02 l

Zusatzstoffe:
(1) mit Farbstoff (2) mit Konservierungsstoff (3) mit Antioxidationsmitteln (5) Benzoesäure
(6) mit Phenylalaninquelle (8) mit Phosphat (9) mit Süßungsmittel (11) mit Coffein



Original und Dunkel

Weißbiere

Hofbräu Dunkel
Münchner Dunkel

Die erste Biersorte, die im 
„Braunen Hofbräuhaus“ ausge-
schenkt wurde, überzeugt mit 
ihrem röstmalzigen, hopfigen 
Geschmack.

Hofbräu
Kristall Weisse
Kristallklares Weizenbier

Belebend, fruchtig und perlig 
wie ein feiner Apéritif. Für alle 
Bierliebhaber, die es gefiltert 
mögen.

Hofbräu Alkoholfrei
Alkoholfreies Bier

Weil guter Geschmack nicht 
unbedingt Alkohol braucht, 
bewahrt die untergärige Spezia-
lität alle wertvollen Inhaltsstof-
fe.

Hofbräu Weisse 
Alkoholfrei
Alkoholfreies Hefeweißbier

Ohne Alkohol, aber mit dem 
vollen Weißbiergeschmack, ein 
verlässlicher Durstlöscher bei 
großen und kleinen Anstrengun-
gen.

Hofbräu Original
Münchner Hell

Leicht malzig, vollmundig, 
ausgereift und mit einem 
eleganten Ausklang. Ein Bier mit 
Charakter für Genießer mit 
Charakter.

Münchner Weisse 
Münchner Hefeweißbier

Im Grünen, im Biergarten oder 
auf dem Freisitz – dieser feinhe-
fig, spritzig-prickelnde Bierge-
nuss darf nicht fehlen.

Hofbräu
Schwarze Weisse
Münchner Hefeweißbier 
dunkel

Sanft-erfrischend mit samtig- 
weichem Ausklang überzeugt 
dieses Bier alle, die ein charak-
terstarkes Weißbier mögen.



Original und Dunkel (Je nach Jahreszeit sind unsere Spezialbiere für einen begrenzten Zeitraum erhältlich.)

Hofbräu Oktoberfestbier
Münchner Oktoberfestbier

Es wird gefeiert, gesungen, geprostet. Das Hofbräu 
Festzelt auf dem Oktoberfest ist für seine ausgelas-
sene Stimmung bekannt. Hier feiert die Welt. Down 
Under in Lederhosen. Das bekannteste Volksfest 
braucht ein besonderes Bier: Hofbräu Oktoberfest-
bier ist ein vollmundiges, untergäriges Spezialbier, 
das mit seinem feinen Hopfenaroma genau richtig 
zum Wiesnhendl schmeckt.

Hofbräu Winterzwickl
Münchner Dunkel unfiltriert

Mit dem Schlitten gen Tal sausen, Ski-Carving auf 
der Piste, Schneeschuhwandern in der glitzernden 
Berglandschaft, einfach Winterspaß pur. Zum 
Einkehren gibt es dann den Hofbräu Winterzwickl - 
das Bier speziell gebraut für die kalte Jahreszeit. 
Harmonisch kräftig, mit leichten Anklängen von 
Karamell und Schokolade und einer dezenten Malz-
note.

Hofbräu Maibock
Münchner Bockbier

Lang, lang ist’s her, dass der Hofbräu Maibock zum 
ersten Mal gebraut wurde: 1614 lief die untergärige 
Starkbier Spezialität erstmals in den Krug. Bis heute 
punktet das älteste Bockbier Münchens mit seinem 
vollmundigen, malzaromatischen Geschmack. Der 
mit 7,2 % Vol. vergleichsweise hohe Alkoholgehalt 
macht keine halben Sachen - und überzeugt vor 
allem echte Bier-Kenner.

Hofbräu Sommerzwickl
Münchner Hell naturtrüb

Es duftet nach Grill und Sonnencreme, der Fluss 
rauscht, unter den Füßen das warme Gras, ein 
Picknickkorb voller Schmankerl - Sommerfreude 
wird noch schöner, wenn man sie teilt. Für den 
perfekten Tag im Freien mit Freunden braucht es die 
passende Erfrischung: Hofbräu Sommerzwickl. Im 
Fluss gekühlt, erfrischt es gleich nochmal so gut. 
Spritzig, feinwürzig mit leicht-hopfigem Ausklang.
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