

Bräuhuus - ST. PETER-ORDING -



- Speisekarte -



An Guadn!



Gaumendratzerl und Brotzeiten

Brez'n	
	1,90 ŧ
dazu Butter	0,75
Schmalztopf mit 2 Brez'n, gereicht mit Griebenschmalz	5,90 t
Pommes frites	3,90 €
Münchner Weißwürstl (8,9) mit a Brez'n	7,90 t
Kartoffelpuffer (3 Stück) , lecker knusprig angebraten, gereicht mi Apfelmus	it 8,90 (
A Salatblattl	
Alle Salate sind mit einer hausgemachten Essig-Öl Vinaigrette verfeinert	
Gemischter Salat der Saison	klein 4,90 ±
	groß 7,90 t
Großer gemischter Salat mit zarter Hähnchenbrust	10,90 +
Was G'scheids	
Was G'scheids Münchner Wurstsalat ^(2,3,8,9) sauer angemacht mit Zwiebeln und Essiggurken	8,90 t
Münchner Wurstsalat ^(2,3,8,9) sauer angemacht mit Zwiebeln und	8,90 t
Münchner Wurstsalat ^(2,3,8,9) sauer angemacht mit Zwiebeln und Essiggurken dazu eine Brez'n Fleischkäse ^(2,3,8,9) mit gebratenen Zwiebeln und bayerischem	
Münchner Wurstsalat ^(2,3,8,9) sauer angemacht mit Zwiebeln und Essiggurken dazu eine Brez'n	1,90
Münchner Wurstsalat ^(2,3,8,9) sauer angemacht mit Zwiebeln und Essiggurken dazu eine Brez'n Fleischkäse ^(2,3,8,9) mit gebratenen Zwiebeln und bayerischem Kartoffelsalat ^(3,9)	1,90 ± 11,90 ± 2,00 ±
Münchner Wurstsalat ^(2,3,8,9) sauer angemacht mit Zwiebeln und Essiggurken dazu eine Brez'n Fleischkäse ^(2,3,8,9) mit gebratenen Zwiebeln und bayerischem Kartoffelsalat ^(3,9) wahlweise mit knusprigen Bratkartoffeln oder Pommes frites	1,90 t

	Hähnchengeschnetzeltes "Züricher Art" mit Spätzle, mit Rahmschwammerl-Ragout und zarter Hähnchenbrust	15,90 €
	Kartoffelspalten, lecker gewürzt, mit Kräuterquark und Salatbeilage	10,90 €
	Hendl-Haxen , drei Hähnchenhaxen mit Pommes frites und einem BBQ-Dip	13,90 €
	Haxenpfanne mit knusprigen Bratkartoffeln Saftiges, ausgelöstes Haxenfleisch, mit Salatbeilage - serviert in einer gusseisernen Pfanne	17,90 €
	Münchner Schweinsbraten mit Semmelknödeln ⁽²⁾ und Krautsalat ⁽²⁾ oder warmem, deftigem Fasssauerkraut ^(3,9)	15,90 €
	Hüttenschnitzel (ca. 250g!), knusprig paniert, mit knusprigen	14,90 €
	Bratkartoffeln oder Pommes frites mit hausgemachter Jägersauce ⁽⁹⁾ oder Zigeunersauce ⁽⁹⁾	1,90 €
	Portion Ketchup (2) oder Mayonnaise	0,40 €
Œ	Für Dirndl und Buam	
	Geflügelnuggets mit Pommes frites (5 St.) für Erwachsene (10 St.)	7,90 € 10,90 €
	Kinderschnitzel, knusprig lecker, mit Pommes frites	<i>7,90</i> €
	Kartoffelpuffer (2 Stück), lecker knusprig angebraten, gereicht mit Apfelmus	6,90 €
0	Was Siass	
	Kaiserschmarrn mit Apfelmus oder Vanillesauce	<i>7,90</i> €
	Warmer Apfelstrudel	
	mit Vanillesauce oder Sahne	6,50 €
	mit Vanilleeis	6,90 €
	mit Vanilleeis und Sahne	<i>7,50</i> €
	Eine Kugel Vanilleeis mit bunten Streuseln	1,90 €

品	A g`scheide Mass Bier vom Fass	1 l	0,5 l	0,3 l
	Hofbräu Original	8,50€	4,70 €	3.40 €
	Hofbräu Dunkel		4,80 €	
	Hofbräu Saisonbier		4,90 €	
	Maibock, Sommerzwickel, Oktoberfestbier, Winterzwickel	- 7,2	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	
	Hofbräu Original Radler	8,50 €	4,70 €	3,40 €
	Münchner Weisse	8,50 €	4,70 €	
	Münchner Weisse Radler / Rußn	8,50 €	4,70 €	
	Goaßmaß, je zur ½ Dunkel, Cola, 4cl Kirschlikör	10,40 €		
島	Guades aus der Flasche			
	Hofbräu Dunkel		4,70 €	
	Hofbräu Schwarze Weisse		4,70 €	
	Hofbräu Kristall Weisse		4,70 €	
	Hofbräu Weisse alkoholfrei		4,70 €	
	Hofbräu Weisse alkoholfrei Radler/ Rußn		6,10 €	
B	Was für`n Duaschd			
	Coca-Cola (1,2,5,6,9,11)	<i>7,50</i> €	4,40 €	3,10 €
	Coca-Cola Light (1,2,5,6,9,11)	<i>7,50</i> €	4,40 €	3,10 €
	Spezi (1,2,5,6,9,11)	<i>7,50</i> €	4,40 €	3,10 €
	Orangenlimonade (1,2,3,5)	<i>7,50</i> €	4,40 €	3,10 €
	Zitronenlimonade (1,2,5)	<i>7,50</i> €	4,40 €	3,10 €
	Tafelwasser	<i>7,50</i> €	4,40 €	3,10 €
	Naturtrübe Apfelsaftschorle	<i>7,80</i> €	4,60 €	3,30 €
	Apfelsaft	8,50 €	4,70 €	3,70 €
	Naturtrübe Rhabarberschorle	<i>7,80</i> €	4,60 €	3,30 €
	Rhabarbersaft	8,50 €	4,70 €	3,70 €
	Magnus Mineralwasser	Glas	0,25 l	2,70 €
		Flasche	0,75 l	5,10 €
	Magnus Mineralwasser, still	Glas	0,25 l	2,70 €
	,	Flasche		<i>5,10</i> €
9%	Almdudler (1)		0,33 l	4,10 €
Py"				

8

Wos Warms

Pott Café Crème (11) Pott Filterkaffee (11) Pott Filterkaffee (11) Cappucino (11) Milchkaffee (11) As 3,30 € Milchkaffee (11) As 3,50 € Latte Macchiato (11) Bayesso (11) As 3,00 € Espresso (11) Bayes Chokolade Beiße Schokolade Beiße Schokolade Beiße Schokolade mit Sahne Tee (verschiedene Sorten) Weißweine Weingut Rogenwieser aus der Pfalz, Grauer Burgunder, trocken Rießling aus der Pfalz "Emil Bauer", trocken Flasche Weißweinschorle Weingut Rogenwieser aus der Pfalz, Glas O,2 l 5,90 € Flasche Flasche O,75 l 19,90 € Rotweine Weingut Rogenwieser aus der Pfalz, Glas O,2 l 4,90 € Rotweine Merlot, trocken Glas O,2 l 5,90 € Flasche O,75 l 17,90 € Merlot, trocken Glas O,2 l 5,90 € Flasche Flasche O,75 l 17,90 €
Milchkaffee (11) $3,50 \in$ Latte Macchiato (11) $3,70 \in$ Espresso (11) $2,20 \in$ Doppelter Espresso (11) $3,20 \in$ Heiße Schokolade $2,90 \in$ Heiße Schokolade mit Sahne $3,40 \in$ Tee (verschiedene Sorten) $2,30 \in$ A guada Tropf nWeißweineWeingut Rogenwieser aus der Pfalz, Grauer Burgunder, trockenGlas Flasche $0,21$ $0,751$ $17,90 \in$ Rießling aus der Pfalz "Emil Bauer", trockenGlas Flasche $0,21$ $0,751$ $19,90 \in$ WeißweinschorleGlas Glas $0,21$ $0,21$ $17,90 \in$ RotweineWeingut Rogenwieser aus der Pfalz, Dornfelder, halbtrockenGlas Flasche $0,751$ $17,90 \in$ Merlot, trockenGlas $0,21$ $5,90 \in$
Latte Macchiato (11) $3,70 \in$ Espresso (11) $2,20 \in$ Doppelter Espresso (11) $3,20 \in$ Heiße Schokolade $2,90 \in$ Heiße Schokolade mit Sahne $3,40 \in$ Tee (verschiedene Sorten) $2,30 \in$ A guada Tropf nWeißweineWeingut Rogenwieser aus der Pfalz, Grauer Burgunder, trockenGlas Flasche $0,21$ $0,751$ $17,90 \in$ Rießling aus der Pfalz "Emil Bauer", trockenGlas Flasche $0,21$ $0,751$ $19,90 \in$ WeißweinschorleGlas Glas $0,21$ $0,21$ $0,751$ $17,90 \in$ RotweineWeingut Rogenwieser aus der Pfalz, Dornfelder, halbtrockenGlas Flasche $0,751$ $0,751$ $17,90 \in$ Merlot, trockenGlas Glas $0,21$ $0,751$ $17,90 \in$
Espresso (11) $2,20 \in$ Doppelter Espresso (11) $3,20 \in$ Heiße Schokolade $2,90 \in$ Heiße Schokolade mit Sahne $3,40 \in$ Tee (verschiedene Sorten) $2,30 \in$ A guada Tropf n Weißweine Weingut Rogenwieser aus der Pfalz, Glas $0,21 = 5,90 \in$ Grauer Burgunder, trocken Flasche $0,751 = 17,90 \in$ Rießling aus der Pfalz "Emil Bauer", trocken Glas $0,21 = 6,50 \in$ Flasche $0,751 = 19,90 \in$ Weißweinschorle Glas $0,21 = 4,90 \in$ Rotweine Weingut Rogenwieser aus der Pfalz, Glas $0,21 = 5,90 \in$ Rotweine Weingut Rogenwieser aus der Pfalz, Glas $0,21 = 5,90 \in$ Dornfelder, halbtrocken Flasche $0,751 = 17,90 \in$ Merlot, trocken
Doppelter Espresso (11) $3,20 \in$ Heiße Schokolade $2,90 \in$ Heiße Schokolade mit Sahne $3,40 \in$ Tee (verschiedene Sorten) $2,30 \in$ A guada Tropf nWeißweineWeingut Rogenwieser aus der Pfalz, Grauer Burgunder, trockenGlas $0,2 l$ $5,90 \in$ Rießling aus der Pfalz "Emil Bauer", trockenGlas $0,2 l$ $6,50 \in$ WeißweinschorleGlas $0,2 l$ $4,90 \in$ RotweineWeingut Rogenwieser aus der Pfalz, Dornfelder, halbtrockenGlas $0,2 l$ $5,90 \in$ Merlot, trockenGlas $0,2 l$ $5,90 \in$
Heiße Schokolade $2,90 \in$ Heiße Schokolade mit Sahne $3,40 \in$ Tee (verschiedene Sorten) $2,30 \in$ A guada Tropf nWeißweineWeingut Rogenwieser aus der Pfalz, Grauer Burgunder, trockenGlas Flasche $0,21$ $0,75$ 1 $17,90 \in$ Rießling aus der Pfalz "Emil Bauer", trockenGlas Flasche $0,75$ 1 $19,90 \in$ Weißweinschorle $0,21$ $19,90 \in$ $19,90 \in$ $19,90 \in$ $19,90 \in$ $19,90 \in$ $19,90 \in$ $19,90 \in$ Weingut Rogenwieser aus der Pfalz, $10,90 \in$ $10,90 \in$
Heiße Schokolade mit Sahne Tee (verschiedene Sorten) $3,40 \in$ 2,30 \in A guada Tropf nWeißweineWeingut Rogenwieser aus der Pfalz, Grauer Burgunder, trockenGlas Flasche $0,21$ $0,751$ $17,90 \in$ Rießling aus der Pfalz "Emil Bauer", trockenGlas Flasche $0,21$ $0,751$ $19,90 \in$ $0,21$ $19,90 \in$ WeißweinschorleGlas Glas $0,21$ $0,21$ $19,90 \in$ RotweineWeingut Rogenwieser aus der Pfalz, Dornfelder, halbtrockenGlas Flasche $0,21$ $17,90 \in$ Merlot, trockenGlas $0,21$ $17,90 \in$
Tee (verschiedene Sorten) $2,30 \in$ A guada Tropf nWeißweineWeingut Rogenwieser aus der Pfalz, Grauer Burgunder, trockenGlas Flasche $0,21$ $0,75$ $17,90 \in$ Rießling aus der Pfalz "Emil Bauer", trockenGlas Flasche $0,21$ $0,75$ $19,90 \in$ WeißweinschorleGlas Glas $0,21$ $0,21$ $4,90 \in$ RotweineWeingut Rogenwieser aus der Pfalz, Dornfelder, halbtrockenGlas Flasche $0,75$ $17,90 \in$ Merlot, trockenGlas Glas $0,21$ $5,90 \in$
A guada Tropf nWeißweineGlas $0,2$ l $5,90$ \in Weingut Rogenwieser aus der Pfalz, Grauer Burgunder, trockenGlas $0,2$ l $5,90$ \in Rießling aus der Pfalz "Emil Bauer", trockenGlas $0,2$ l $6,50$ \in WeißweinschorleGlas $0,2$ l $19,90$ \in RotweineWeingut Rogenwieser aus der Pfalz, Dornfelder, halbtrockenGlas $0,2$ l $5,90$ \in Merlot, trockenGlas $0,2$ l $5,90$ \in
WeißweineWeingut Rogenwieser aus der Pfalz, Grauer Burgunder, trockenGlas Flasche $0,2$ l $0,75$ l $17,90 \in$ Rießling aus der Pfalz "Emil Bauer", trockenGlas Flasche $0,75$ l $19,90 \in$ WeißweinschorleGlas Glas $0,2$ l $0,2$ l $4,90 \in$ RotweineWeingut Rogenwieser aus der Pfalz, Dornfelder, halbtrockenGlas Flasche $0,2$ l $0,75$ l $17,90 \in$ Merlot, trockenGlas Glas $0,2$ l $0,75$ l $17,90 \in$
Weingut Rogenwieser aus der Pfalz, Grauer Burgunder, trockenGlas Flasche $0,2$ l $0,75$ l $17,90 \in$ Rießling aus der Pfalz "Emil Bauer", trockenGlas Flasche $0,2$ l $0,75$ l $19,90 \in$ WeißweinschorleGlas Glas $0,2$ l $0,2$ l $4,90 \in$ RotweineGlas Flasche $0,2$ l $0,75$ l $17,90 \in$ Weingut Rogenwieser aus der Pfalz, Dornfelder, halbtrockenGlas Flasche $0,2$ l $0,75$ l $17,90 \in$ Merlot, trockenGlas Glas $0,2$ l $0,75$ l $17,90 \in$
Grauer Burgunder, trockenFlasche $0,75 \ l$ $17,90 \ \in$ Rießling aus der Pfalz "Emil Bauer", trockenGlas $0,2 \ l$ $6,50 \ \in$ WeißweinschorleGlas $0,75 \ l$ $19,90 \ \in$ RotweineGlas $0,2 \ l$ $4,90 \ \in$ Weingut Rogenwieser aus der Pfalz, Dornfelder, halbtrockenGlas $0,2 \ l$ $5,90 \ \in$ Merlot, trockenGlas $0,2 \ l$ $5,90 \ \in$
Grauer Burgunder, trockenFlasche $0,75 \ l$ $17,90 \in$ Rießling aus der Pfalz "Emil Bauer", trockenGlas $0,2 \ l$ $6,50 \in$ WeißweinschorleGlas $0,75 \ l$ $19,90 \in$ RotweineGlas $0,2 \ l$ $4,90 \in$ Weingut Rogenwieser aus der Pfalz, Dornfelder, halbtrockenGlas $0,2 \ l$ $5,90 \in$ Merlot, trockenGlas $0,2 \ l$ $5,90 \in$
WeißweinschorleFlasche Glas0,75 l 0,2 l 4,90 €RotweineGlas0,2 l 5,90 €Weingut Rogenwieser aus der Pfalz, Dornfelder, halbtrockenGlas Flasche0,2 l 0,75 l 17,90 €Merlot, trockenGlas Flasche0,2 l 0,2 l 5,90 €
WeißweinschorleFlasche Glas0,75 l 0,2 l 4,90 €RotweineGlas0,2 l 5,90 €Weingut Rogenwieser aus der Pfalz, Dornfelder, halbtrockenGlas Flasche0,2 l 0,75 l 17,90 €Merlot, trockenGlas 0,2 l 5,90 €
Rotweine Weingut Rogenwieser aus der Pfalz, Dornfelder, halbtrocken Glas Glas 0,2 l 5,90 € Flasche O,75 l 17,90 € Merlot, trocken Glas 0,2 l 5,90 €
Weingut Rogenwieser aus der Pfalz, Glas 0,2 l 5,90 € Dornfelder, halbtrocken Flasche 0,75 l 17,90 € Merlot, trocken Glas 0,2 l 5,90 €
Dornfelder, halbtrockenFlasche $0,75 \ l$ $17,90 \ ∈$ Merlot, trockenGlas $0,2 \ l$ $5,90 \ ∈$
Dornfelder, halbtrockenFlasche $0,75 \ l$ $17,90 \ ∈$ Merlot, trockenGlas $0,2 \ l$ $5,90 \ ∈$
Flasche 0,75 l 17,90 €
Rotweinschorle Glas 0,2 l 4,90 €
Roséweine
"Austernfischer" Spätburgunder, trocken Glas 0,2 l 5,90 €
Flasche 0,75 l 17,90 €
Roséweinschorle Glas 0,2 l 4,90 €



- 1	9
	100
	Υ
19	0

Wos Prickelndes

Sekt Hausmarke	<i>0,2 l</i> 4 <i>,90</i> €
Aperol Spritz	<i>0,2 l 6,50</i> €
Loangdrinks Spirituosenanteil 4cl	
Coca-Cola (1,2,5,6,9,11) Korn	0,2 l 4,90 €
Coca-Cola (1,2,5,6,9,11) Havana (3 Jahre)	<i>0,2 l 5,90</i> €
Coca-Cola (1,2,5,6,9,11) Whiskey	<i>0,2 l 6,50</i> €
Smirnoff Vodka Red Bull	<i>0,21 6,50</i> €
Smirnoff Vodka mit Coca-Cola (1,2,5,6,9,11)	<i>0,2 l 5,90</i> €
Jägermeister Red Bull	<i>0,2 l 6,50</i> €
Finsbury Gin Tonic (Thomas Henry)	<i>0,2 l 6,50</i> €
A Schnapserl	
Fieser Friese rot	0,02 l 2,00 €
Schimmelreiter Sahnebonscher	<i>0,02 l</i> 2,00 €
Swattes Swien	<i>0,02 l</i> 2,00 €
Oldesloer Korn	<i>0,02 l</i> 2,00 €
Jägermeister	<i>0,02 l</i> 2,50 €
Helbing Kümmel	<i>0,02 l</i> 2,50 €

Obstler Smirnoff Vodka Alpenschnaps "Steinbeisser" Marille Alpenschnaps "Steinbeisser" Haselnuss

0.02 l 3,50 € 0.02 l 3,50 € 0.02 l 3,50 €

0,02 l 2,50 €

0,02 l 2,90 € 0,02 l 3,50 €

Lantenhammer Williamsbrand

Aalborg Jubiläums Akvavit

Friesengeist

 $0,02 \ l \ 3,90 \in 0,02 \ l \ 3,90 \in$

Zusatzstoffe:

Original und Dunkel

Hofbräu Original

Münchner Hell

Leicht malzig, vollmundig, ausgereift und mit einem eleganten Ausklang. Ein Bier mit Charakter für Genießer mit Charakter.

Weißbiere

Münchner Weisse

Münchner Hefeweißbier

Im Grünen, im Biergarten oder auf dem Freisitz – dieser feinhefig, spritzig-prickelnde Biergenuss darf nicht fehlen.

Hofbräu Schwarze Weisse

Münchner Hefeweißbier dunkel

Sanft-erfrischend mit samtigweichem Ausklang überzeugt dieses Bier alle, die ein charakterstarkes Weißbier mögen.

Hofbräu Dunkel

Münchner Dunkel

Die erste Biersorte, die im "Braunen Hofbräuhaus" ausgeschenkt wurde, überzeugt mit ihrem röstmalzigen, hopfigen Geschmack.

Hofbräu Kristall Weisse

Kristallklares Weizenbier

Belebend, fruchtig und perlig wie ein feiner Apéritif. Für alle Bierliebhaber, die es gefiltert mögen.

Hofbräu Alkoholfrei

Alkoholfreies Bier

Weil guter Geschmack nicht unbedingt Alkohol braucht, bewahrt die untergärige Spezialität alle wertvollen Inhaltsstoffe.

Hofbräu Weisse Alkoholfrei

Alkoholfreies Hefeweißbier

Ohne Alkohol, aber mit dem vollen Weißbiergeschmack, ein verlässlicher Durstlöscher bei großen und kleinen Anstrengungen.



Hofbräu Maibock

Münchner Bockbier

Lang, lang ist's her, dass der Hofbräu Maibock zum ersten Mal gebraut wurde: 1614 lief die untergärige Starkbier Spezialität erstmals in den Krug. Bis heute punktet das älteste Bockbier Münchens mit seinem vollmundigen, malzaromatischen Geschmack. Der mit 7,2 % Vol. vergleichsweise hohe Alkoholgehalt macht keine halben Sachen - und überzeugt vor allem echte Bier-Kenner.

Hofbräu Sommerzwickl

Münchner Hell naturtrüb

Es duftet nach Grill und Sonnencreme, der Fluss rauscht, unter den Füßen das warme Gras, ein Picknickkorb voller Schmankerl - Sommerfreude wird noch schöner, wenn man sie teilt. Für den perfekten Tag im Freien mit Freunden braucht es die passende Erfrischung: Hofbräu Sommerzwickl. Im Fluss gekühlt, erfrischt es gleich nochmal so gut. Spritzig, feinwürzig mit leicht-hopfigem Ausklang.

Hofbräu Oktoberfestbier

Münchner Oktoberfestbier

Es wird gefeiert, gesungen, geprostet. Das Hofbräu Festzelt auf dem Oktoberfest ist für seine ausgelassene Stimmung bekannt. Hier feiert die Welt. Down Under in Lederhosen. Das bekannteste Volksfest braucht ein besonderes Bier: Hofbräu Oktoberfestbier ist ein vollmundiges, untergäriges Spezialbier, das mit seinem feinen Hopfenaroma genau richtig zum Wiesnhendl schmeckt.

Hofbräu Winterzwickl

Münchner Dunkel unfiltriert

Mit dem Schlitten gen Tal sausen, Ski-Carving auf der Piste, Schneeschuhwandern in der glitzernden Berglandschaft, einfach Winterspaß pur. Zum Einkehren gibt es dann den Hofbräu Winterzwickl das Bier speziell gebraut für die kalte Jahreszeit. Harmonisch kräftig, mit leichten Anklängen von Karamell und Schokolade und einer dezenten Malznote.

